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Jubileusz 60-lecia 
czasopisma „Górnictwo Odkrywkowe”

„Każdy jubileusz wnosi w życie świeży zapał i nową mądrość”
Stanisław Wyspiański

Historia czasopisma „Górnictwo Odkrywkowe”  zaczyna się w roku 1959, gdy w Dolnośląskim Biurze Projektów Górniczych 
we Wrocławiu udostępnił swe łamy kwartalnik „Węgiel Brunatny”.
Poniżej reprografia wstępu do Pierwszego Numeru napisana przez Pierwszego Redaktora czasopisma
mgra inż. Leona Zajączkiewicza.
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 W dziesiątą rocznicę „Węgiel Brunatny” przemianowano na tytuł „Górnictwo Odkrywkowe”.
Przełom dwóch wieków, to 60 lat doświadczenia i budowania prestiżu. W tym czasie ukazało się około trzech tysięcy 
artykułów. „Górnictwo Odkrywkowe” zostało wiodącym publikatorem w Polsce w dziedzinie górnictwa odkrywkowego węgla 
brunatnego i surowców skalnych, z uwzględnieniem bogatego spektrum ścisłych nauk technicznych. Obszary techniki, po 
których poruszali się autorzy publikacji, stały się źródłem fachowej wiedzy dla środowiska górniczego. Podjęto współpracę 
z pracownikami naukowymi czołowych uczelni krajowych z Akademii Górniczo-Hutniczej, Politechniki Wrocławskiej, 
Politechniki Gliwickiej, Politechniki Krakowskiej, Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu Wrocławskiego, Wojskowej 
Akademii Technicznej, Państwowego Instytutu Geologicznego i innych środowisk naukowych w Polsce i za granicą jak: 
Grecja, Rumunia, Niemcy, Węgry, Czechy.
   
 Owocem prac naukowo-badawczych prowadzonych w „Poltegor-Instytut” Instytut Górnictwa Odkrywkowego, 
a publikowanych w czasopiśmie „Górnictwo Odkrywkowe” są nowatorskie opracowania ukazujące nowoczesną myśl 
techniczną dla realizacji prac w największych kopalniach odkrywkowych węgla brunatnego  Polski w Bełchatowie, Turowie, 
Koninie, Adamowie oraz w szeregu kopalniach odkrywkowych surowców skalnych.

 Przez 60 lat działalności na rynku wydawniczym „Górnictwo Odkrywkowe” pełniło misję informacyjną, było wzorem 
i inspiracją dla innych wydawców. W ciągu 60. lat  czasopismo „Górnictwo Odkrywkowe” ustanowiło i przekazało nowym 
pokoleniom  intelektualne dziedzictwo branży górnictwa odkrywkowego, które zostało zbudowane poprzez zaangażowanie 
autorów publikujących innowacyjne artykuły wielokrotnie cytowane przez krajowe i zagraniczne media, a potwierdzone przez 
powołany w Redakcji „Górnictwa Odkrywkowego”  międzynarodowy Komitet  Naukowy reprezentowany przez  recenzentów  
będących autorytetami w dziedzinie nauk technicznych w Polsce i za granicą.

 Pomimo, iż obecne postrzeganie górnictwa – w tym w szczególności górnictwa odkrywkowego węgla brunatnego 
– jest w społeczeństwie nieprzychylne, to nasza branża wydobywcza ma obowiązek prezentacji nowoczesnego górnictwa, które 
może sprostać wszystkim nowym wyzwaniom jakie pojawiają się w XXI wieku.

 Branża górnictwa powinna wykazać, że nie można z węgla zrezygnować. Należy ze szczególną uwagą podejść 
do lokalnych, konkretnych projektów. Proponować ekologiczne trendy nowych rozwiązań w zakresie czystych technologii 
przetwórstwa i uzdatniania węgla brunatnego. Zapewnić bezpieczeństwo eksploatacji górniczej, diagnostyki i sterowania 
maszyn, ochronę terenów poprzez racjonalną gospodarkę zasobami złóż.

 Te wszystkie problemy powinny znaleźć oddźwięk na łamach czasopisma „Górnictwo Odkrywkowe”. 
Zdobyte doświadczenia i wyniki z badań naukowych niech znajdą swoje miejsce w publikacjach, które staną się platformą 
wymiany poglądów w następnych wydaniach „Górnictwa Odkrywkowego”.
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